TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Rio de Janeiro, 06 de outubro de 2009.

Comunicação n° 518/09-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 22/09 TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para os

devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo  chamados à Rua do Acre, nº

47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO, até às 16:00 horas do dia 20 de outubro de 2009, face

às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

CIRO SENA JUNIOR AMÉRICA F.C ART. 250 CBJD

ALDERICO LEONARDO JORGE DA S. LISA ANGRA DOS REIS E.C ART. 254 CBJD

DHIEGO LOMBA FARIAS ANGRA DOS REIS E.C ART. 254 CBJD

PAULO ROBERTO MELLO DE OLIVEIRA CAMPO GRANDE A.C ART. 250 CBJD

FELIPE DE ALMEIDA GOMES ANGRA DOS REIS E.C ART. 253 CBJD

WAGNER DELFINO DA CONCEIÇÃO CAMPO GRANDE A.C ART. 250 CBJD

FLAVIO RODRIGUES DE OLIVEIRA DUQUE CAXIENSE F.C ART. 250 CBJD

ROMÁRIO PINTO DE O. GOULART G.R BRESCIA CLUBE ART. 250 CBJD

LOURISMAR PEREIRA JUNIOR OLARIA A.C ART. 250 CBJD

TIAGO DE ALMEIDA BASTOS A.A PORTUGUESA ART. 254 CBJD

WENDEL ALVES CORREIA SÃO CRISTÓVÃO F.R ART. 254 CBJD

VINICIUS SANTOS PAULO SENDAS E.C ART. 250 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

ASSOCIAÇÃO

APERIBEENSE F.C JOGO: APERIBEENSE X PORTUGUESA –

09/09/09 – SÉRIE B - PROFISSIONAL
ART. 206 CBJD.

INDEPENDENTE E.C JOGO: INDEPENDENTE X FENIX – 16/09/09 –

JUNIORES
ART. 213 § 1º CBJD.

OLARIA A.C JOGO: OLARIA X VILLA RIO – 12/09/09 – SÉRIE B

- PROFISSIONAL
ART. 232 CBJD.

AMERICANO F.C JOGO: AMERICANO X MACAE – 08/08/09 –

JUVENIL
ART. 211 CBJD.

ARBITROS

LEONARDO DE CASTRO MOREIRA ARBITRO DA PARTIDA ART. 266 CBJD

F i cam ass im os su pra menc ionados  d e a cordo com o  d i sposto

no s ar t i gos  45 e 4 6  do CBJD,  c i tados  da denúnc ia  e  in t imados para  a

SESSÃO DE I NSTRUÇÃ O E JUL GAME NTO que o cor rerá  á s 17 :00 horas

do dia  20  de outubro  de  2009 ,  no  TRI BUNAL DE JUS TIÇA  DESP ORTIV A

DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE  JANEI RO à Rua d o Ac re ,  nº  47 ,

7º  anda r,  Cent ro ,  c ida de do Rio  de  Jan e i ro .

 Rio de Janeiro, 06 de outubro de 2009.

Eliane Cavalcante Neno Rosa
Secretária TJD/RJ